42 En tercero lugar, porque el Cabildo se apelò al Metropolitano, deviendo se apelar al mismo Señor Obispo, que hizo la Colacion; porque su Ilustrissima no la hizo como

19

mo Obispo, sino como Canonigo, por tocarle el Turno de proveer la Vacante por muerte de Don Antonio de Paguera, segun la costumbre de la Santa Iglesia de Vrgel, que es el principal fundamento de competerle, segun derecho, la Colacion, que hizo de la Prebenda Lectoral à Don Carlos Apestegui, como parece de la Consulta de Abogados, que va impressa à la fin. En cuyo caso la Apelacion deve interponerse, no al Metropolitano, sino al mesmo Obispo, que hizo la Colacion, no como à tal, sino como à Canonigo, representando en este Acto dos Personas, vna publica, y otra particular. El Señor Salgado de Reg. *Protect. part. 2. dict. cap. 13. num. 232. ibi: Probatur etiam ex ratione tex. in cap. à Collatione de Appellat. lib. 6. vbi à Collatione Beneficij, quam communiter per Episcopum, & Capitulum factam fuisse proponitur, non ad ipsum Episcopum, si in ea, vt Prælati interfuit, sed ad Superiorem appellandum est, alias si vt Canonicus interfuisset in ea, posse appellari licite ad eundem, &c.* Donde cita, y despues en el num. 234. profiguez *Prout quando Iudex à quo gerit etiam vicem iudicis ad quem, qualis est legatus in partibus, quia ex Privilegio habet facultatem cognoscendi etiam causas appellationum interpositarum ad Papam, & sic appellans à legato potest ad eundem redire tanquam iudicem ad quem. Cita, y dà la razon en el num. 235. Quia quando Prælati adest, vt Ordinarius Iudex, semel usus est jurisdictione, ac ideo iterum de causa non potest cognoscere, ne dentur duo gradus in vna, & eadem persona, & jurisdictione, &c.* Y concluye en el num. 236. *Ergo actus jurisdictionales, & in quibus judicialis processus requirendus est in prima instantia ad ipsum dumtaxat, vel ejus Vicarium pertinere debet dumtaxat, cum tunc ab ipsis actibus emissa appellationi sibi non pertineat cognitio ex dictis iuribus, &c.*

43 Pater Pirhing. *Societ. Iesu in Ius Canonicum, lib. 2. tit. 28. sect. 4. §. 4. num. 99. ibi: Queritur tertio ad quem appellandum sit à Collatione Beneficij facta communiter ab Episcopo, & Capitulo. Responderur à Collatione Beneficij Vacantis facta*

facta simul per Episcopum, & Capitulum Cathedrale non potest appellari ad eundem Episcopum, si ipse inter fuit, vt Prælatus, seu Episcopus: Secus verò sit vt Canonicus, pro vt deciditur in cap. à Collatione 11. de Appellat. in 6.

44 En quarto lugar, porque dicha Apelacion, en caso fuesse legitimamente interpuesta, (lo que se niega) no tendria efecto suspensivo; á saber es, que mediante ella se pudieffe impedir la possession al provisto, antes bien dizen los AA. que sin embargo de semejantes Apelaciones, deve el provisto ser admitido en la possession. El Señor Salgado de Regia Protecç. part. 2. diçt. cap. 13. num. 187. cum seqq. Pater Pirhing. in Ius Canon. lib. 2. tit. 28. de Appellat. sect. 3. §. 6. num. 57. ibi: *Electus, & confirmatus non obstante exceptione, vel appellatione extrajudiciali debet consequi possessionem; quia petens possessionem petit quid facti, exceptio autem opponitur juri; vnde non est proporcionata ad excludendum electum, & confirmatum à consequitione possessionis Abbas hic n. 6.*